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Skolebestyrelsesmøde d.17.01.17 på Allerslev Skole i  

skolens  personalerum kl. 18.30. 

 
REFERAT 

Der startes som aftalt med spisning kl. 18  
Årets møderække: 4.3 (temadag) 5.4. 4.5. 6.6. 

 
Skolebestyrelsesmøde  
Inviterede Britta Rohrberg og Lise-Lotte Ganzhorn 
Fraværende Michael Brixtofte, Tina Kristiansen, Susan Hovgaard 

Møller 
Ordstyrer Claus Krogh Nielsen 
 
 
1. Godkendelse af referat fra sidste  
    møde 
Godkendt 

 
 
2. Elevoplæg om LØFF 
Ansvarlig Freja og Elena 9.c 
Formål 
 
Tidsramme: 15 min 

Freja og Elena vil gerne dele erfaringer  

Sagsfremstilling Freja og Elena vil gerne dele de erfaringer og tanker, de har 
gjort sig med i forbindelse med deres projektarbejde om LØFF 
– Lejre Økologisk fødevarefællesskab.  

Bilag www.løff.dk Besked fra Freja og Elena 

Status/beslutning Projektet går ud på at fremstille økologiske grøntsags-
måltidsposer i samarbejde med LØFF og distribuere dem til 
forældrene i skolens SFO, når de henter deres børn.  
LØFF vil gerne deltage i et møde med medlemmer af 
skolebestyrelsen for at diskutere mere konkrete forhold 
omkring projektet. Den generelle indstilling i skolebestyrelsen 
er, at det må være LØFF, der kører projektet og får mulighed 
for at benytte skolen som udleveringssted. Niels Rolf Jacobsen 
kontakter LØFF vedr. projektet og melder tilbage til 
skolebestyrelsen på det kommende møde. 

 
 
3. Skolemad 
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Ansvarlig Niels Berendsen Niels Rolf Jakobsen 
Formål 
 
Tidsramme: 15 min 

Opfølgning fra sidste mødes debat under evt. 

Sagsfremstilling Det blev på sidste møde kort debatteret om skolen skal skifte 
leverandør af skolemad. Niels R. J. påtog sig opgaven med at 
gå i dialog med den nuværende leverandør Beri’s. Niels B. har 
kontaktet Café Valhalla med henblik på en aftale. 

Bilag www.cafevalhalla.dk 
 

Status/beslutning Cafe Valhalla kan levere skolemad på samme måde som 
Beri´s gør det i øjeblikket. Skolebestyrelsen vurderer, at Cafè 
Valhalla i større grad lever op til forældrenes ønsker vedr. 
kvalitet, økologi og pris. Malene Vandel kontakter Beri`s og 
opsiger aftalen pr. 1. marts 2017. Niels B. kontakter Cafe 
Valhalla om fremtidig levering. 

 
 
4. Princip for forældresamarbejde 
Ansvarlig Niels Berendsen, Ditte Frandsen 
Formål 
 
Tidsramme: 15 min 

Nyt princip er vedtaget – relevante bilag til princippet 
præsenteres 

Sagsfremstilling Sagen er behandlet på sidste møde i bestyrelsen, aftalen var 
at præsentere det samlede dokument på dette møde 

Bilag Vedtaget princip samt bilag til princip 

Status/beslutning Princip med tilhørende bilag vedtaget.  

 
5. Kommunikationspolitik 
Ansvarlig Niels Berendsen, Ditte Frandsen 
Formål 
 
Tidsramme: 45 min 

Fortsat drøftelse jf. sidste skolebestyrelsesmøde 

Sagsfremstilling Ditte Frandsen har udarbejdet et bud på et revideret bud på princip 
for kommunikation mellem skole og hjem med tilhørende 
retningslinjer.  
Princippet drøftes og retningslinjerne gennemarbejdes bl.a. med 
udgangspunkt i de tidligere temadrøftelser.  

Bilag Principper for kommunikation mellem skole og hjem, plancher 
fra temamøde 

Status/beslutning Ændring af afsnit om fjernelse af kommunikation: ”Skolens 
ledelse kan ikke uden forudgående kontakt til afsender fjerne 
kommunikation fra skoleintra, med mindre kommunikationen 
skønnes at være i strid med dansk lovgivning. 
Lærer skiftes ud med pædagogisk personale. Læringsportal 
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(pt. EDUCA) Direkte dialog erstattes med personlig kontakt. 
Retningslinjer: Forslag :Nye lærere præsenterer sig for 
forældrene i forældreintra - også ved overgang til anden 
afdeling.  
Retningslinjerne blev drøftet i grupper. Forslag til præcisering 
sendes til Tommy. 

 
6. Skoledagens længde 
Ansvarlig Niels Berendsen, Claus Krogh Nielsen 
Formål 
 
Tidsramme: 30 min 

At påbegynde arbejdet med at afklare om og hvordan 
skolebestyrelsen skal arbejde med skoledagens længde 

Sagsfremstilling Det blev aftalt på sidste møde, at skolebestyrelsen skal 
arbejde med dette emne. Der tages hul på temaet og det 
aftales, hvad næste skridt skal være. 

Bilag Oplæg om arbejdet med dette tema: Klip fra UVM’s 
hjemmeside, oversigt over understøttende undervisning 

Status/beslutning Niels B. orienterede om det eksisterende lovgrundlag og de 
muligheder der umiddelbart er. Teksten tolkes vidt forskelligt i 
kommunerne. Der er ikke planer om ændringer fra 
kommunalbestyrelsen i Lejre Kommune. Emnet kan være 
aktuelt til en temadag, der handler om Allerslev Skoles måde 
at drive skole– herunder skoledagens mål, indhold og evt. 
længde. Der nedsættes en arbejdsgruppe bestående af Ditte, 
Claus, Tove og Niels der tilrettelægger temadagen.    

 
 
 
 
7. Data – undervisningsministeriets nøgletal for 

Allerslev Skole 
Ansvarlig Niels Berendsen 
Formål 
 
Tidsramme: 15 min 

At gennemgå nøgletalsoversigten for Allerslev Skole 

Sagsfremstilling D.19.1. har skoleledelsen møde med skolechef om skolens 
nøgletal – en midtvejsevaluering på baggrund af sidste års tal 
og kvalitetsrapport. Skolebestyrelsen orienteres om 
talmaterialet og ledelsens foreløbige tanker om dette. 

Bilag Fremvises på mødet 

Status/beslutning Niels B. gennemgik de relevante nøgletal for Allerslev Skole, 
og pegede på de indsatser som tallene indtil videre kan kalde 
på. Der afholdes ekstraordinært skolebestyrelsesmøde fredag 
d. 28. januar 7.30 til 8.30, hvor skolebestyrelsen kan 
kommentere på skoleledelsens midtvejsevaluering. 
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8. Økonomi/sygefravær (fast punkt) 
Ansvarlig Niels Berendsen, Tommy Fredensborg 
Formål 
 
Tidsramme: 15 min 

Skoleledelsen gennemgår status på Allerslev Skoles økonomi 

Sagsfremstilling Det er aftalt at den månedlige rapportering til kommunen 
gennemgås, så skolebestyrelsen både får et indblik i status på 
økonomien, samt en prognose for budgetårets resultat. 

Bilag Opfølgningsark 2016 og 2017, mail fra kommunaldirektøren 

Status/beslutning Skolen kommer ud af 2016 med et mindreforbrug, som kan 
dække den økonomiske handleplan for både 2016 (250.000) 
og 2017 (500.000). Det færdige budget for 2017 er endnu 
ikke klar fra økonomiafdelingen. Ledelsen arbejder på 
driftsbudget for 2017, det præsenteres på kommende møde. 

 
9.  Meddelelser 
Skoleledelsen Terminsprøverne er vel overstået – meget få tekniske 

problemer. Trivselsmålingen gennemføres frem mod 
vinterferien. Der er Gallafest for udskolingen d. 26. januar. 
Mellemtrinnet afholder teaterforestilling d. 15. og 16. februar. 
APV foregår i perioden fra d. 7. marts til 23. marts. 
Statsministeren har udskrevet skolevalg d. 2. februar. 8-9. 
årgang deltager, der er arrangeret fælles temadage i Hvalsø i 
dagene op til valget. Vi har ansat Lone Sørensen i en 
halvtidsstilling i administrationen, det betyder at vi igen har 
den nødvendige bemanding. 

SFO  

Personalet  

Elevråd intet 

Skolebestyrelsen intet 

 
 
10. Eventuelt 
 
 
11. Evaluering af dagens møde 
 
 
 
Dirigent næste møde  
 
Punkter til kommende møder – fast bilag: Årshjul 
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”Det eksemplariske forældremøde” 
Klassekasser beløbsstørrelse mm. 
Min uddannelse / EDUCA status –  
Pædagogernes uddannelse 
Plan for revidering af principper Tilføjelse til skolens multimedieprincip, der åbner mulighed for 
at lave særregler for børn i forskellige aldersgrupper. Michael Brixtofte udarbejder et forslag.  
 
 

 
                                                 
Claus Krogh Nielsen     Ditte Frandsen 
 
 
            
Tove Birgitte Foxman  Michael Brixtofte 
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Niels Rolf Jacobsen    Malene Vandel    
 
 
     
Susan Hovgaard Møller  Tina Kristiansen 
 
 
              
Marianne Gregersen      Laura Bjørn Holm 
 
 
 
Anna Brinks Andersen 
 
 
 
        
 
 


